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ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION
PUBLICA NACIONAL NUMERO LPN-103TO0000-022-2022, RELATIVA A LA
“ADQUISICION DE MEDICAMENTO Y MATERIAL DE CURACION, SEGUNDA VUELTA"

EN LA CIUDAD DE XALAPA - ENRIQUEZ, VERACRUZ, SIENDO LAS DOCE HORAS DEL DIA 7 DE
NOVIEMBRE DEL DOS MIL VEINTIDOS, DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN LOS
PUNTOS 6.1, 62, 63 y 6.4 DE LAS BASES DE LICITACION Y CON FUNDAMENTO EN LO
PREVISTO POR EL ARTICULO 40 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS,
ADMINISTRACION Y ENAJENACION DE BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIQ DE LA LLAVE, SE REUNIERON EN LA SALA DE JUNTAS DE LA SUBDIRECCION DE
RECURSOS MATERIALES DE SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ, SITA EN SOCONUSCO N°
31, COLONIA AGUACATAL, CP. 81130, XALAPA, VER, LOS C.C. LIC. FACUNDO VALDIVIA
CADENA, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES; C.P.A. VERONICA RAMON CORTINA,
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES, L.A. DIANA LAURA LOPEZ HERNANDEZ,
REPRESENTANTE DE LA DIRECCION DE SALUD PUBLICA; LIC. ELSA MARIA VILLARAUX
CERVON, REPRESENTANTE DE LA DIRECCION JURIDICA; L.AE. ERENDIRA TORRES
SANROMAN, COTIZADORA ADSCRITA AL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES, TODOS
SERVIDORES PUBLICOS DE SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ E INTEGRANTES DE LA
COMISION DE LICITACION. ASIMISMO, SE CUENTA CON LA PRESENCIA DEL C. MTRO. KARLO
POMMIER GRANILLO, REPRESENTANTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL EN LA
SECRETARIA DE SALUD Y EN EL ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE
SALUD DE VERACRUZ, DESIGNADQO MEDIANTE OFICIO No. OIC/SS-SESVER/FI/3336/2022; A
EFECTO DE LLEVAR A CABO EL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION
PUBLICA NACIONAL NUMERO LPN-103T00000-022-2022, RELATIVA A LA “ADQUISICION
DE MEDICAMENTO Y MATERIAL DE CURACION, SEGUNDA VUELTA", oo

EL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES SE CELEBRO BAJO EL SIGUIENTE ORDEN DEL DIA: --

ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO DE JUNTA OE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NOMERC LPN-103T00000-022-2022, RELATIVA A LA
“ADQUISICION DE MEDICAMENTO Y MATERIAL DE CURACION, SEGUNDA VUELTA" $
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1.- EN DESAHOGO DEL PUNTO NUMERO UNO DEL ORDEN DEL DIA, SE PROCEDIO A LA

PRESENTACION DE LOS SERVIDORES PUBLICOS E INTEGRANTES DE LA COMISION DE
LICHTAGIEN, - st oo o i ot U i i e i oo it

POR SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ

S NOMERE P el e G DR it R B CAR GO SR e e
LIC. FACUNDO VALDIVIA CADENA. "SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES.
C.P.A. VERONICA RAMON CORTINA JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

LIC. DIANA LAURA LOPEZ HERNANDEZ | REPRESENTANTE DE LA DIRECCION DE SALUD PUBLICA
LIC. ELSA MARIA VILLARAUX CERVON REPRESENTANTE DE LA DIRECCION JURIDICA
LAE ERENDIRA TORRES SANROMAN COTIZADORA  ADSCRITA AL DEPARTAMENTO DE

ADQUISICIONES
POR EL ORGANO |NTERNO DE CONTROL
S NOMBRE &8 S 3ss sl e S ags e T CARGOE I e Te ey
“REPRESENTANTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL
EN LA SECRETARIA DE SALUD Y EN EL ORGANISMO
MTRO. KARLO PUMMIER GRANILLD PUBLICO DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE SALUD DE
VERACRUZ.

2.- EN DESAHOGO DEL PUNTO NUMERO DOS DEL ORDEN DEL DIA, SE MANIFIESTA QUE NO SE
CONTO CON LA PRECENCIA DE NINGUN LICITANTE. ----=rmmmmmmmmmmm e e mmmm e e

3.- EN DESAHOGO DEL PUNTO NUMERO TRES DEL ORDEN DEL DiA, SE HACEN LAS SIGUIENTES
MODIFICACIONES A LAS BASES: ~---=--===nmnmmmmmemmmmmmmm e

ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERD LPN-103TO0000-022-2022, RELATIVA A LA
*ADOUISICION DE MEDICAMENTO Y MATERIAL DE CURACION, SEGUNDA VUELTA" \%
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MODIFICACION N°1
ANEXO N° 12
DICE:
N° DE CLAVE DE CUADRO CANTIDAD PRECIO
RENGLON BASICO DESCRIPCION DEL INSUMO OFERTADA |  UNITARIO oAt
|
DEBE DECIR:
N°DE CLAVE DE CUADRO CANTIDAD PRECIO
RENGLON BASICO DESCRIPCION DEL INSUMO OFERTADA |  UNITARIO TOTAL
SUBTOTAL
VA 16%
TOTAL

4.- EN DESAHOGO DEL PUNTO NUMERO CUATRO DEL ORDEN DEL DIA, SE PROCEDIO A DAR
RESPUESTA A LAS PREGUNTAS REALIZADAS POR LAS EMPRESAS EN TIEMPO Y FORMA,

0

TURNADAS MEDIANTE OFICIO N° DSP/SPYCE/530/2022, SIGNADO POR LA DRA. GUADALUPE \

ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO LPN-103TOD000-022-2022, RELATIVA ALA
*ADQUISICION DE MEDICAMENTO Y MATERIAL DE CURACION, SEGUNDA VUELTA”
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DIAZ DEL CASTILLO FLORES, DIRECTORA DE SALUD PUBLICA DE SERVICIOS DE SALUD DE
VERACRUZ:

1.-PROVEEDOR FARMACEUTICOS MAYPO, S.A. DE C.V.

PREGUNTA N° 1

CARACTER DE LA LICITACION PUBLICA.

SE SOLICITA ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE CONFIRMAR QUE PARA ESTE
PROCEDIMIENTO DE CARACTER NACIONAL SERAN SUSCEPTIBLES DE ASIGNACION
BIENES DE IMPORTACION QUE TENGAN SUSCRITO CON MEXICO UN TRATADO DE LIBRE
COMERCIO. FAVOR DE CONSIDERAR

RESPUESTA:
SE ACEPTA SU PROPUESTA, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS
PARTICIPANTES.

PREGUNTA N° 2

CARACTER DE LA LICITACION PUBLICA.

SE SOLICITA ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE CONFIRMAR QUE PARA ESTE
PROCEDIMIENTO DE CARACTER NACIONAL SERAN SUSCEPTIBLES DE ASIGNACION
BIENES DE IMPORTACION AUN CUANDO NO TENGAN SUSCRITO CON MEXICO UN TRATADO
DE LIBRE COMERCIO. FAVOR DE CONSIDERAR

RESPUESTA:

SE ACEPTA SU PROPUESTA, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS
PARTICIPANTES.

PREGUNTA N° 3 /

PUNTO 1 NUMERAL 1.4 PERIODO DE CADUCIDAD, PUNTO 7.2 NUMERAL 7.2.8 Y ANEXQO NO.

SE SOLICITA ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE SE PERMITA, EN CASO DE RESULTAR
ADJUDICADOS, ENTREGAR BIENES CON CADUCIDAD MINIMA DE 12 MESES CONTADOS A
PARTIR DE LA RECEPCION EN ALMACENES Y HASTA DE 09 MESES, SIEMPRE Y CUANDO SE

ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO LPN-103TOD000-022-2022, RELATIVA A LA oy
“ADQUISICION DE MEDICAMENTO Y MATERIAL DE CURACION, SEGUNDA VUELTA" }Q\
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ENTREGUE UNA CARTA COMPROMISO DE CANJE, EN LA CUAL NOS COMPROMETAMOS A
CANJEAR LOS BIENES QUE NO SEAN CONSUMIDOS, DENTRO DE UN PLAZO DE 10 DIAS
HABILES, CONTADOS A PARTIR DEL DIA SIGUIENTE A QUE SEA NOTIFICADO EL CANJE, SIN
COSTO ALGUNO PARA EL ORGANISMO.

FAVOR DE CONSIDERAR

RESPUESTA:

NO SE ACEPTA LA CADUCIDAD DE 9 MESES, LA CADUCIDAD MINIMA DEBERA SER
DE 12 MESES CON CARTA DE CANJE.

PREGUNTA N° 4

PUNTO 1 NUMERAL 1.5

SE SOLICITA ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE CONSIDERAR QUE EL ETIQUETADO SEA
UNICAMENTE EN ENVASES SECUNDARIOS Y COLECTIVOS, LO ANTERIOR DEBIDO A QUE
ALGUNOS PRODUCTOS CUENTAN CON SELLOS DE SEGURIDAD PARA ASEGURAR LA
CALIDAD DEL PRODUCTO, IMPOSIBILITANDO EL ETIQUETADO EN ENVASE PRIMARIO.
FAVOR DE CONSIDERAR

RESPUESTA:

NO SE ACEPTA SU SOLICITUD. APEGARSE A BASES.

PREGUNTAN° 5

PUNTO 7 NUMERAL 7.1.3. /
SE LE SOLICITA A LA CONVOCANTE FAVOR DE ACLARAR S| ES NECESARIO FIRM ‘
AUTOGRAFAMENTE TODOS LOS DOCUMENTOS QUE INTEGRAN LA PROPUESTA O SERA
SUFICIENTE CON FIRMAR UNICAMENTE LOS ESCRITOS Y RUBRICAR EL RESTO DE LA
DOCUMENTACION. FAVOR DE CONSIDERAR.

RESPUESTA:

‘Las propuestas técnicas y econdmicas, todos y cada uno de los documentos que las
integran, asi como los sobres que las contienen, deberan presentarse en original, con la

APEGARSE AL PUNTO 7.1.4 DE LAS BASES, QUE A LA LETRA DICE: \Y
firma autodgrafa por quien legalmente tenga facultades para asumir las obligaciones que |

ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NOMERO LPN-103T00000-022-2022, RELATIVA A LA
“ADQUISICION DE MEDICAMENTO Y MATERIAL DE CURACION, SEGUNDA VUELTA®
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de esta Licitacién Pablica Nacional se generen, tal como lo establece el articulo 34 de la
Ley N° 539, (La inobservancia a esta disposicion serd motivo de descalificacion)”

PREGUNTA N° 6

7.2 PROPUESTA TECNICA NUMERAL 7.2.3 ACTA CONSTITUTIVA

SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE PARA DAR CUMPLIMIENTO A ESTE
PUNTO NOS PERMITA ENTREGAR COPIA SIMPLE DE LA PRIMERA ACTA CONSTITUTIVA,
COMPULSA Y ULTIMA MODIFICACION AL ACTA, LO ANTERIOR SIN SER MOTIVO DE
DESECHAMIENTO DE PROPUESTA.

FAVOR DE CONSIDERAR

RESPUESTA:
SE ACEPTA SU PETICION, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS
PARTICIPANTES.

PREGUNTA N° 7

7.2 PROPUESTA TECNICA NUMERAL 7.2.30 LISTADO DE ENTREGA DE MUESTRAS
SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA PRESENTAR ESCRITO EN
DONDE MANIFESTEMOS QUE NO NOS APLICA LO SOLICITADO EN EL NUMERAL 7.2.30 DE
LAS PRESENTES BASES YA QUE OFERTAMOS BIENES DEL ANEXO AY NO APLICA ENTREGA
DE MUESTRAS PARA ESTOS.

FAVOR DE CONSIDERAR

RESPUESTA:

-

SE ACEPTA SU SOLICITUD, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS
PARTICIPANTES.

PREGUNTAN® 8

ANEXO A
EN REFERENCIA A LA PARTIDA 62 CLAVE: 010.000.4165.01 CON DESCRIPCION: INSULINA \
DETEMIR SOLUCION INYECTABLE CADA ML CONTIENE: INSULINA DETEMIR [(ADN
RECOMBINANTE) 100 U EQUIVALENTE A 14.20 MG. ENVASE 0 CARTA DE CAJON CON 5
PLUMAS PRELLENADAS O PRECARGADAS CON 3 ML (100U/ML). @

ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTD DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERD LPN-103T00000-022-2022, RELATIVA A LA
*ADQUISICION DE MEDICAMENTO Y MATERIAL DE CURACION, SEGUNDA VUELTA"
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SOLICITAMOS NOS PERMITA OFERTAR LA CLAVE 010.000.4165.00 CON DESCRIPCION:
INSULINA DETEMIR SOLUCION INYECTABLE CADA ML CONTIENE: INSULINA DETEMIR (ADN
RECOMBINANTE) 100 U EQUIVALENTE A 14.20 MG. ENVASE O CARTA DE CAJON CON 1
PLUMA PRECARGADA CON 3 ML (100U/ML).

AJUSTANDO LA CANTIDAD A ENTREGAR CON LA CANTIDAD REQUERIDA POR LA
CONVOCANTE. FAVOR DE CONSIDERAR

RESPUESTA:

SE ACEPTA, SIEMPRE Y CUANDO EL PROVEEDOR CUMPLA CON LA CANTIDAD
SOLICITADA EN EL REQUERIMIENTO

PREGUNTAN®S

ANEXO A.

EN REFERENCIA AL ANEXO A SE SOLICITA ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA OFERTAR DE MANERA INDISTINTA LA PRESENTACION FARMACEUTICA
(TABLETAS, GRAGEA Y COMPRIMIDOS, CAPSULAS, AMPOLLETAS, JERINGAS PRE
LLENADAS, FRASCO AMPULA. ETC. DE CONFORMIDAD CON LA FARMACOPEA MEXICANA
VIGENTE) RESPETANDO EL GRAMAJE Y CANTIDAD DE UNIDADES REQUERIDAS.

FAVOR DE CONSIDERAR

RESPUESTA:

APEGARSE A BASES.

PREGUNTA N° 10

ANEXO A. 7/
EN REFERENCIA AL ANEXO A SE SOLICITA ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA OFERTAR DE MANERA INDISTINTA PRODUCTOS EN PRESENTACION COMERCIAL,
SECTOR SALUD Y/0 GENERICOS INTERCAMBIABLES.

FAVOR DE CONSIDERAR

RESPUESTA: \Y

ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO LPN-103T00000-022-2022, RELATIVA A LA
“ADQUISICION DE MEDICAMENTO Y MATERIAL DE CURACION, SEGUNDA VUELTA"

Pagina 7 de 15 \)A

Soconusco #31 Col. Aguacatal
CP 91130, Xalapa, Veracruz

Tel. 228 842 3000 Ext. 3502

b.rmxy




VERACRUZ

# GOBIERNO A SS SESVER VERA

.
JBIEER, secretaria Servicios de Salud CRL.!Z
+ deSalud de Veracruz
L]

ME LLENA DE ORGULLO

DEL ESTADO

APEGARSE A BASES.

2.-PROVEEDOR DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA Y HOSPITALARIA
DEL SUR, S.A. DEC.V.

PREGUNTA N° 1

SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE, RESPECTO DEL PUNTO 1.5 FORMA DE
ENTREGA DE LOS INSUMOS, NOS ACLARE S| ES CORRECTO ENTENDER QUE, EN LO
CONCERNIENTE AL ETIQUETADO DE ACUERDO A LA SEMAFORIZACION POR COLORES DE
LOS INSUMOS SUSCEPTIBLES DE CADUCAR, SOLO APLICARA PARA LOS PRODUCTOS QUE
SE ENTREGUEN CON CADUCIDAD MENOR A 12 MESES. FAVOR DE ACLARAR

RESPUESTA:

APEGARSE A BASES. LA SEMAFORIZACION POR COLORES APLICA PARATODOS LOS
INSUMOS (MEDICAMENTO Y MATERIAL DE CURACION).

PREGUNTA N° 2

SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE, RESPECTO DEL PUNTO 7.2.1 COPIA
LEGIBLE DEL RECIBO DE COMPRA DE BASES Y ORIGINAL PARA COTEJO, ES CORRECTO
ENTENDER QUE BASTARA CON EL ORIGINAL Y COPIA DE TRANSFERENCIA BANCARIA
REALIZADA AL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ, EN VIRTUD DE QUE ERA UNA DE
LAS OPCIONES PARA PAGAR LAS BASES. FAVOR DE ACLARAR.

RESPUESTA:

ES CORRECTA SU APRECIACION.

PREGUNTA N° 3

SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE, RESPECTO AL PUNT?
7.2.22 COPIA DE CONTRATOS SUSCRITOS CON ENTIDADES PUBLICAS O PRIVADAS, SI
PARA CUMPLIR CON ESTE PUNTO SE PUEDEN PRESENTAR CONTRATOS SUSCRITOS CON
SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ. FAVOR DE ACLARAR.

ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERD LPN-103T00D00-022-2022, RELATIVA A LA
*ADQUISICIGN DE MEDICAMENTO Y MATERIAL DE CURACION, SEGUNDA VUELTA"
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RESPUESTA:

SE ACEPTA SU SOLICITUD, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS
PARTICIPANTES.

PREGUNTAN° 4

SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE, RESPECTO DEL PUNTO 7.2.23, PODER
PRESENTAR LOS ESCRITOS DE OPINION POSITIVA DE CUALQUIER DEPENDENCIA U
HOSPITAL, INDEPENDIENTEMENTE DE LAS DEPENDENCIAS U HOSPITALES DE LOS QUE SE
HAYAN PRESENTADO LOS CONTRATOS DEL PUNTO 7.2.22. FAVOR DE ACLARAR.

RESPUESTA:
SE ACEPTA SU SOLICITUD, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS
PARTICIPANTES.

PREGUNTAN° 5

SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE, RESPECTO DEL PUNTO 7.1.4, S| ES
CORRECTO ENTENDER QUE DOCUMENTOS ORIGINALES COMO ACTAS CONSTITUTIVAS Y
PODERES, POR SU NATURALEZA, NO SE PRESENTARAN CON LA FIRMA DEL
REPRESENTANTE LEGAL, UNICAMENTE SUS RESPECTIVAS COPIAS. FAVOR DE ACLARAR.

RESPUESTA: /
ES CORRECTA SU APRECIACION. SOLO DEBEN PRESENTARSE (DENTRO DEL SOE;I-‘eE7

DE LA PROPUESTA TECNICA] PARA COTEJO CON LAS FOTOCOPIAS LEGIBLES
FIRMADAS.

PREGUNTAN°6 k
ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO OE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERD LPN-103T00000-022- 2022, RELATIVA A LA

“ADQUISICION DE MEDICAMENTO Y MATERIAL DE CURACION, SEGUNDA VUELTA”
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SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE, SI ES CORRECTO QUE,
PARA EL PUNTO 7.2.26 CARTA DE RESPALDO DEL FABRICANTE, ¢LA CARTA QUE SE
PRESENTARA ES UN ESCRITO LIBRE? FAVOR DE ACLARAR.

RESPUESTA:

ES CORRECTA SU APRECIACION.

PREGUNTA N° 7

SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE, RESPECTO DEL PUNTO 7.2.27 COPIA DE
AVISO DE FUNCIONAMIENTO Y/O LICENCIA SANITARIA, ;SI ES CORRECTO ENTENDER QUE
NO SERA NECESARIO IDENTIFICARLO CON EL NUMERO DE PARTIDA, YA QUE DICHO
DOCUMENTO SE PRESENTA POR LICITANTE, Y EN DADO CASO, PARA TODAS LAS
PARTIDAS EN LAS QUE PARTICIPAMOS? FAVOR DE ACLARAR.

RESPUESTA:

APEGARSE AL PUNTO 7.2.27 DE LAS BASES.

PREGUNTAN° 8

SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE, RESPECTO DEL PUNTO 7.2.27,
UNICAMENTE SE PRESENTARA LA LICENCIA SANITARIA EN CASO DE OFERTAR
MEDICAMENTOS O PRODUCTOS CONTROLADOS. FAVOR DE ACLARAR

RESPUESTA: :
APEGARSE AL PUNTO 7.2.27 DE LAS BASES

PREGUNTAN°S

SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE, RESPECTO DEL PUNTO 7.2.3?
CERTIFICADO DE BUENAS PRACTICAS DEL FABRICANTE, SE ACEPTE INDISTINTAMENTE
PRESENTAR DICHO DOCUMENTO A NOMBRE DEL FABRICANTE, IMPORTADOR PRIMARIO \
EN MEXICO Y/0 TITULAR DEL REGISTRO SANITARIO. ; SE ACEPTA? Q

ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERC LPN-103T0O0000-022-2022 RELATIVA ALA
*ADQUISICION DE MEDICAMENTO Y MATERIAL DE CURACION, SEGUNDA VUELTA"
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RESPUESTA:

SE ACEPTA SU SOLICITUD, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS
PARTICIPANTES.

PREGUNTA N° 10

SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE, RESPECTO DE LOS PUNT0S 7.2.31Y 7.3.5
PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA, PODER PRESENTAR LOS ARCHIVOS DIGITALES DE
PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA EXCEL DE OFFICE 2003-2007 EN CD. ¢ SE ACEPTA?

RESPUESTA:
SE ACEPTA SU SOLICITUD, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES,

EN EL ENTENDIDO DE QUE DEBERAN VERIFICAR QUE LA INFORMACION SE HAYA
GUARDADO CORRECTAMENTE EN EL CD O DVD.

PREGUNTA N° 11

SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE, RESPECTO DE LA COLUMNA 5 (MARCA)
DEL ANEXO 11 PROPUESTA TECNICA, NOS ACLARE SI, EN CASO DE OFERTAR
MEDICAMENTOS EN PRESENTACION GENERICO, ;S| ES CORRECTO ENTENDER QUE SE
PLASMARA “GENERICO” UNICAMENTE, INDEPENDIENTEMENTE DE LA DENOMINACION
DISTINTIVA QUE ESPECIFIQUE EL REGISTRO SANITARIO, SIN SER ESTO MOTIVO DE
DESCALIFICACION? FAVOR DE ACLARAR.

RESPUESTA:

SE ACEPTA SU SOLICITUD, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS PARTICIPANTE?/

PREGUNTA N° 12 \
SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE, RESPECTO AL PUNTO 7.3.2 ANEXO 13,
PODER REQUISITAR DICHO ANEXO EN LOS INCISOS A), B), C), D), E) Y F) CON LA LEYENDA:

“DE ACUERDO A BASES". ; SE ACEPTA?

RESPUESTA: @

ACTA CORRESPCONDIENTE AL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO LPN-103T00000-022-2022, RELATIVA A LA
"ADQUISICION DE MEDICAMENTO ¥ MATERIAL DE CURACION, SEGUNDA VUELTA"
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SE ACEPTA SU SOLICITUD, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES

PREGUNTA N° 13

SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE, RESPECTO AL PUNTO 1.4 CADUCIDAD DE
LOS BIENES, PODER OFERTAR MEDICAMENTOS CON UN PERIODO MINIMO DE CADUCIDAD
DE 12 MESES, PRESENTANDO LA RESPECTIVA CARTA CANJE AL MOMENTO DE LA
ENTREGA. ¢SE ACEPTA?

RESPUESTA:

SE ACEPTA SU SOLICITUD, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES

3.-PROVEEDOR CENTRO DE PRODUCTOS MEDICOS, S.A. DE C.V.

PREGUNTA N°1

1.2 PARA ESTE PROCEDIMIENTO EL PROVEEDOR QUE DESEE PARTICIPAR EN LOS
RENGLONES 81 AL 111 DEL ANEXO B, DEBERA ENTREGAR UNA MUESTRA DE CADA
RENGLON OFERTADO, IDENTIFICADA CON NUMERO RENGLON, NOMBRE DEL PROVEEDOR
Y NUMERO DE LICITACION EL DIA 10 DE NOVIEMBRE DEL PRESENTE ANO EN HORARIO DE
8:00 A 14:00 HORAS, EN EL MACEN “B", UBICADO EN SANTIAGO BONILLA S/N, COLONIA
OBRERO CAMPESINA, C.P. 91020, EN XALAPA, VERACRUZ, TELEFONOS 22888408727 Y
22888903476, CON UNA RELACION ANEXA, LA CUAL DEBERA SER INTEGRADA EN SU
PROPUESTA TECNICA. SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ME PERMITA
PRESENTAR MUESTRA REPRESENTATIVA, (UNA PIEZA) Y NO CONFORME A LA UNIDAD DE
MEDIDA DEL PRODUCTO

RESPUESTA: U/;?{
NO SE ACEPTA LA PROPUESTA, DEBERAN ENTREGAR LA MUESTRA DE ACUERDOA
LA PRESENTACION POR INSUMO. @

ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NOMERD LPN-103T00000-022-2022, RELATIVA A LA /
“ADQUISICION DE MEDICAMENTO Y MATERIAL DE CURACION, SEGUNDA VUELTA*
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PREGUNTA N° 2

7.2.26 CARTA DE RESPALDO. SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE, NOS
PERMITA INTEGRAR EN LA PROPUESTA TECNICA DICHO DOCUMENTO A COLOR, YA QUE
LOS LABORATORIOS SIGUEN TRABAJANDO DESDE OFFICE HOME Y MANDAN LOS
DOCUMENTOS EN DIGITAL

RESPUESTA:
SE ACEPTA SU SOLICITUD, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES,

EN ELENTENDIDO DE QUE DE SER ADJUDICADO, EL LICITANTE DEBERA PRESENTAR
CARTA ORIGINAL.

PREGUNTA N° 3

7.3.2 ANEXO 13 INCISOS DE LA A LA F.SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA, PONER LA LEYENDA “ DE ACUERDO A LAS BASES” PARA CUMPLIR CON ESTE
PUNTO

RESPUESTA:

SE ACEPTA SU SOLICITUD, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES.

PREGUNTAN° 4 /
S

7.2.22 COPIA DE DOS CONTRATOS. SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE

PERMITA INTEGRAR PEDIDOS EN LUGAR DE LOS CONTRATOS, TODA VEZ QUE NO SIEMPRE

SON ADQUIRIDOS LOS INSUMOS MEDIANTE CONTRATO POR LAS DEPENDENCIAS
RESPUESTA:

SE ACEPTA SU SOLICITUD, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES.

PREGUNTAN° 5 @
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ANEXO 12 PROPUESTA ECONOMICA. SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ME
ACLARE SI DICHO ANEXO SE DEBERA INTEGRAR TAL Y COMO VIENE EN BASES O ME
PERMITA MODIFICARLO PARA AGRAGARLE SUBTOTAL, IVAY TOTAL

RESPUESTA:
SE ACEPTA SU SOLICITUD, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES.

CONCLUYE LA ETAPA DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS PRESENTADAS EN TIEMPO Y FORMA. -
RESPECTO A LAS PREGUNTAS Y RESPUESTAS, EN VIRTUD DE NO CONTAR CON LA
ASISTENCIA DE LICITANTES, NO SE TIENEN COMENTARIOS A LAS MISMAS ~~=-~--omeeeeemmeee
PARA EFECTOS DE LA NOTIFICACION, A PARTIR DE ESTA FECHA SE PONE A DISPOSICION DE
LOS LICITANTES QUE NO HAYAN ASISTIDO A ESTE ACTO, COPIA DE ESTA ACTA EN EL
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES, EN DONDE SE FIJARA COPIA DE LA CARATULA DEL ACTA
0 UN EJEMPLAR O EL AVISO DEL LUGAR DONDE SE ENCUENTRA DISPONIBLE, SIENDO DE LA
EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE LOS LICITANTES, ACUDIR A ENTERARSE DE SU CONTENIDO
Y OBTENER COPIA DE LA MISMA. ESTE PROCEDIMIENTO SUSTITUYE A LA NOTIFICACION
PERSONAL. LA INFORMACION TAMBIEN ESTARA DISPONIBLE EN LA DIRECCION ELECTRONICA:
https://www.ssaver.gob.mx/adquisiciones/licitaciones-2022/-=-=========== - - mmmmmmm oo
5.- EN DESAHOGO DEL PUNTO NUMERO CINCO, SE REITERA QUE EL ACTO DE PRESENTACION
Y APERTURA DE PROPQOSICIONES TECNICAS Y ECONOMICAS SE LLEVARA A CABO EL DIA 11
DE NOVIEMBRE DEL 2022, A LAS 10:00 HORAS, EN LA SALA DE JUNTAS DE LA SUBDIRECCION
DE RECURSOS MATERIALES DE ESTOS SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ SITO EN
SOCONUSCO NO. 31, COL. AGUACATAL, C.P. 91130 DE ESTA CIUDAD DE XALAPA, VERACRUZ. -
NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTA
SIENDO LAS DOCE HORAS CON CINCUENTA MINUTOS DEL DIA DE SU INICIO, FIRMANDO AL
MARGEN Y AL CALCE A ENTERA SATISFACCION LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON. LA FALTA
DE FIRMA DE ALGUNOS DE LOS PARTICIPANTES EN ESTE ACTO NO INVALIDA EL CONTENIDO

ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIEN PUBLICA NACIONAL NUMERQ LPN-103T00000-022- 2022, RELATIVA ALA
“ADQUISICION DE MECICAMENTO Y MATERIAL DE CURACIGN, SEGUNDA VUELTA®

Pagina 14 de 15 b{\
Soconusco #31 Col, Aguacatal
CP 91130, Xalapa, Veracruz
Tel. 228 842 3000 Ext, 3502

vergob,mx/



VERACRUZ
GOBIERNC
DEL ESTADO

o VERA
e, P CRUZ

v deSalud de Varacruz

ME LLENA DE ORGULLD

LIC. FACUNDO VALDIVIA/GADENA PA VERGRHEARAMBACORTINA
SUBDIRECTOR DE RECURSOS JEFADELD TG [JE ADQUISICIONES

MATERIALES
L.A. DIANA LAURA'LOPEZ HERNANDEZ LIC. ELSA MARIA VILLARAUX CERVON
REPRESENTATE DE L\A DIRECCION DE REPRESENTANTE DE LA DIRECCIGN JURIDICA

SALUD PUBLICA

L.A.E. ERENDIRA TORRES SANROMAN
COTIZADORA ADSCRITA AL DEPARTAMENTO
DE ADQUISICIONES

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

_NOMBRE e e e T EIRMAS S

REPRESENTANTE DEL ORGANO INTERNO DE
MTRO. Egih?LngM'ER CONTROL EN LA SECRETARIA DE SALUD Y EN
EL ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO

SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ

LAS PRESENTES FIRMAS CORRESPONDEN AL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NOMERQ
LPN-103T00000-022-2022, RELATIVA A LA “ADQUISICION DE MEDICAMENTO Y MATERIAL DE CURACION, SEGUNDA VUELTA"
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